REQUERIMENTO Nº DE 2003
(Da Sra. Zulaiê Cobra)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa., ouvido o
Plenário, que seja encaminhada ao Tribunal de Apelação do Estado de
Katsina/Nigéria, a MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 1.120, de 2003, com relação à
sentença proferida pela Corte de Sharia a AMINA LAWAL, condenando-a à
morte por apedrejamento.

Plenário Deputado Franco Montoro,      de setembro de 2003.

                                        Deputada ZULAIÊ COBRA